[image: Герб.jpg]
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.01.2024			                                                                                      № 3
г.о. Тейково

Об утверждении отчета о выполнении в 2023 году прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа Тейково Ивановской области на 2023 год и на плановый период 2024, 2025 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                              «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Тейково Ивановской области, решением городской Думы городского округа Тейково от 31.07.2020 № 74 «Об утверждении Порядка приватизации имущества городского округа Тейково Ивановской области»,-

городская Дума городского округа  Тейково Ивановской области
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о выполнении в 2023 году прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа Тейково Ивановской области на 2023 год и на плановый период 2024, 2025 годов (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети «Интернет».

Председатель городской Думы
городского округа Тейково Ивановской области                                   Н.Н. Ковалева

Приложение
к решению городской Думы
городского округа Тейково
Ивановской области
от 26.01.2024  № 3

Отчет о выполнении в 2023 году прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа Тейково Ивановской области на 2023 год
и на плановый период 2024, 2025 годов

РАЗДЕЛ II. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО,
ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В 2023 ГОДУ
И ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2024, 2025 ГОДОВ

	№
п/п
	Дата заключения договора
купли-продажи
	Характеристика имущества
	Местонахождение имущества
	Цена продажи в руб.

	1.
	Договор
 №1 от 30.01.2023г

	Грузовой-автогидроподъемник ЗИЛ-433367 1995 г.в
	Ивановская область, г.Тейково,
 ул. Першинская, д.21

343 900

	2.
	Договор №3кп/23 от 21.04.2023
	Встроенное нежилое помещение (подвал), площадью 29,8
	Ивановская область, г.Тейково,
ул. Гвардейская, д.5

191 000

	3.
	Договор №4кп/23 от 17.05.2023
	Встроенные нежилые помещения №32-36, площадью 99,4
	Ивановская область, г.Тейково,
 ул. Сергеевская, д.1
	1 200 000

РАЗДЕЛ III. ДОЛЯ УЧАСТИЯ В ХОЗЯЙСТВЕННОМ ОБЩЕСТВЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ПЛАНИРУЕМОГО К ПРИВАТИЗАЦИИ В 2023 ГОДУ И ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2024,2025

	№п/п
	Дата заключения договора
купли-продажи
	Доля городского округа Тейково Ивановской области

	Наименование, местонахождение
	Цена продажи в руб.

	1.
	Договор
№ 2ЭА/23 от 18.04.2023
	100
	ООО «Фармация, Ивановская область,
г. Тейково,
 ул. Октябрьская, д.23
	10 064750

РАЗДЕЛ IV. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ (ИСТОЧНИКОВ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ, ТЕПЛОВЫХ СЕТЕЙ, СЕТЕЙ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ)

	№п/п
	 Дата заключения договора
купли-продажи
	Характеристика имущества, протяженность
	Назначение
	Цена продажи в руб.

	1

	Договор
№ 3ЭА/23 от 22.06.2023
	Контур«ВФД»
1487 м
в двухтрубном исполнении
	Сети отопления
	7 037945

	Контур
 «Центр города»1707 м
в двухтрубном исполнении
	Сети отопления

	Контур «Шестагинский»
567 м
в двухтрубном исполнении
	Сети отопления»

	Контур «Шестагинский»
225 м
в двухтрубномисполнении
	Сети отопления»

	Контур «Котельная №1», 628,5 м, 226,5 м
 в двухтрубном исполнении
	Сети отопления и сети ГВС

	Контур «Котельная №6»,
17 м
в двухтрубном исполнении
	Сети отопления

Итого в 2023 году договоров купли - продажи на объекты находящихся в муниципальной собственности городского округа Тейково Ивановской области заключено на 18 837 595 (восемнадцать миллионов восемьсот тридцать семь тысяч пятьсот девяноста пять рублей).

Заместитель главы администрации
(по финансово - экономическим вопросам),
председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом и земельным
отношениям администрации городского округа
Тейково Ивановской области                                 _______________ Т.В.Хливная

image1.jpeg